Hoc duxit Regnum, des suis secundum confundit, et cum suo
dicam Regnum ubi ad primum Principem, Ignificans ordinatio-
nem: & dum suscepit officia, resonantes Ecclesie principes a re-
verentur, haec Anastasius, qui & addidit: Per eisdem Missis, Re-
sponsales feliciter, directe Confessio Imper. B. Petro & Evangelio
aurea cum gemma aliis mire magnitudinis ornata in circitu. Et
his intelligas, calidum Imperatorem, quo rebus Occi-
denitalium Imperii bene consilium esset, consilium fuisse
minimis fastidio & aliis officiis demeritum Romanum populum,
quem fecerit tunctib; coniunctum aq; benevolium lo. c. i. le Catholicum formiceps pra; te fecerit, flu-
diocoum erga Romanum Pontificem. Probe enim no-
uerat, in le Romanum populum simulque clementum, & (vt
vero verbo dicam) omnes Occidentales Catholicae fidei
integros professores magnopere conciliale ob electionem
ex Vibe fanatismi Papa Martini, cuiusque tyrannica
cum depositionem & electionem, ac demum peccatum
mortis intercedente, martyrium.

Quod igitur fecerit ex his se apud Occidentales omnes
male audire, literatum proclamari, truceoq; perfecit, ro-
reni ore omnium nominari, yafio aq; subdolo confilio
egit, vt se facti penitentem receperit Catholicam fidem,
reddimus: penitus Orthodoxorum offendenter. Ita plane
haereticus Princeps lute regnandi abutu confinetur reli-
gione, ut cum Catholicis fidem oderit, tamen de ea be-
ne mereti videri velit: vt si vir uxori, quam oderit, blandi-
tur: quo id, quod molitur, conque facile possit; &
cum fructu confectus, domo statim emat, & pellicem
introducat. Hoc plane sicut esse confitit Constantem
Imperatorem, perspicie eius res gestae declarant: qui
cum Catholicis videtur vellet, illud signum edidit man-
sum, vt cum Romano Pontifice et communicate pu-
blicis significaret officia: nam misit ad eum facili-
cum (etiamque symbolum Catholicum) subcepta fidei Jan-
eti Petri Apostolorum principis basilica offerendum; &
quod dictum est, legatos (quos Responsales vocatae) tuos
Confutatinopolim cum synodica de fidei Carbo-
licae confessione ipse Imperator non (vt ante fecerat) eos
recepit, sed bene habuit, & amice recepit, donatofque di-
misit imperita confirmatione privilegiatum illorum, que ab Imperatoribus conferni possent Ecclesiis.

Et huc Anastasius nou dicit, emissus etiam eundem
verisperilem Proteum fidei Catholicae professionem, &
que postulans intelligere, ac nihil deniq; praetemississe,
quo Catholicus fortinicus hominibus apparet. Ita
quidem fadum, ex his, que ex eodem Anastasio dicta
sunt, cognitus affutate: nam si alter creditum esset, ne-
quaquam Vitalianus missum per Responsales accepisset
oblationem: si quidem oblationem hereticorum temporis
Ecclesia Catholica respuit & execrata esset, uti vistim;
impiorum Deo abominabilem. Hac tanta cum præfue-
rit dolo lis homo, que haberet in stomacho, non potuit
occaſit: nam cum occasio venit, in fidem Catholicam
hominesque Catholicos quos sentiret, enomuit: quod
contigit anno sequenti, cum vera fortisque confessione